令和 5年 2月 17日

会員各位

一般社団法人倶知安観光協会

代表理事 吉 田  聡

ひらふ無料循環バス GoogleMapリアルタイム情報の公開について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

予てより時間を要していたGoogle社のGPS審査が完了し、Google Mapへひらふ無料循環バスの

GPS リアルタイム情報が公開されました。これより、Google Mapにて、ひらふ無料循環バスのバス位置

情報が確認することができます。

今年度は途中からの試験導入となりますが、来年度の本格導入へ向けてバス位置情報をスマートフォンな

どから確認することが可能です。

ご滞在のお客様へのご案内をお願い申し上げます。

記

１． 各バス停に貼り付けるQRコード

それぞれのバス停には下記QRコードを貼り付け致します。QRコードを読み取り、Google Mapに

てバス位置情報を確認することができます。

２． 使用イメージ

ウェルカムセンターの例：

場所検索から表示した場合の例：

３． 稼働開始日

2月 17日（金）から 28日（火）までの計１2日間

４． 注意事項

・Google Map にバス位置のリアルタイム情報が反映されていない場合がございます。その場合は時

刻表通りの定刻運行をしているようにバス位置が表示されてしまうため、混乱が生じる場合があります。

現在システム導入企業に調査を依頼しています。

              以上